REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 624-25-3564-5-2- 1/C1285

GASHI 3 ING SH.P.K., Nebih Hodo Kugi, Suhareké, NUI 812048818 te c:len e perfaqson Arber
Gashi ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i rrugeve lokale 4 Lot; Lot 1 - Ndertimi i rrugeve lokale Sherif Qadraku -segment dhe Gani
Kukaj ne Gelance; Lot 2 - Ndertimi i rrugeve lokale te Varrezat Parajsa ne Breshanc; Lot 3 -
Ndertimi i rrugeve lokale Uke Byiyqi -degezim te shkolla dhe Spitali i Luftes ne Semetisht; Lot 4 -
Ndertimi i rrugeve lokale Shaqir Xheladini , Ramiz Ajeti -segment; Imer Bytyqi -segment,rruga e
varrezave ne lagjen Kadriaj , Brinjet e Isarit -vazhdim, Rasim Ramadani , Demaj -vazhdim, Tahir
Ademi dhe Rasim Emrushi ne Nishor me numér identifikues: 624-25-3564-5-2-1 & 624-25-40-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshi¢ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Konftraktuesit: sipas specifikimeve té
dhéna ne dosje

4 Lot 4 - Ndertimi i rrugeve lokale Shaqir Xheladini , Ramiz Ajeti -segment;
Imer Bytyqi -segment,rruga e varrezave ne lagjen Kadriaj , Brinjet e Isarit -
vazhdim, Rasim Ramadani , Demaj -vazhdim, Tahir Ademi dhe Rasim
Emrushi ne Nishor

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet & jet&: 48,059.85 €; ( dyzeté e teté mijé ¢ zero pesédhjeté e nénté euro e
tetédhjet e psesé cent ).

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé& sip8r duhet t& jeté e vetmyja pagesd g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshfrohet ndryshimeve.

2.3 Kontrata hyné n€ fuqi me datén e nénshkrimit: 18.06.2025 dhe pérfundon brenda 90 dité
kalendarike siq éshté cekur né Dosje te tenderit.

2.4 Pagesa do t&€ béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét e kiyera vetém né bazé t&
shumés s€ vlerés sé njé Urdhér Bletje te vlefshme t€ l&€shuar nga autoriteti kontraktues, e
nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs s& pun

2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dckumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

Marrgveshja e kontratés;

Ul utemi referojuni kitij numri 1€ kontraigs n& dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Kushtet e Veganta t& Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés;
Tenderi i Kontraltuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

bledhjes informative/vizites se vendit)

[shéno ¢do dispozité tetér & dosies sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme g8 e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojn® njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t8 pérparsisé né 8 cilin jang dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kan# t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Auntoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit 1 eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit t& saj, ai duhet ta thot# kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t8 pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’] marrd t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo n& kontrat® parashikohet p&r dhénien e ndonj# njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe f{jalét "njofton", "vértetoj&", "mirato] "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqip né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

4.5 Numeri Kontaktuesi OE : 049/514-382 E-mail: gashi3ing@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kugqi Emri: Arber Gashi

Gazmend Gashi
Pozita: Udhéheqés i Prokurimit Pozita: Pérfaqsues
Nénshkrimi | . Nénshkrimi
) esf T

Data: 18 06.2025 ““*”/V' 0 "Z‘ Data N
Vula: ._ 5 B Vv T Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 624-25-3564-5-2-1/C1285

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1€,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé & tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi { operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cileét) &sht& palé né kontraté dhe &shié i obliguar 18 keyejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t8 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” 8sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratgs ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegiés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edbe até pér bartjen € pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q8 duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraltues pér kryerjen e pungve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do & thoté Kushtet e Veganta 1€ Konfratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligii q& i péreakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jand t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka maréveshje t& shkruar pérmes 8 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t§ shumave g€ duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste lur transferimi béhet né banké ape kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nin-kontraltimi

4.1 Nénkontrata gshts valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale 18 treté,

42 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti konfraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t8 tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t§ Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferoj¢ menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér
kohé&zgiatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakiuesit, pa pagess, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje €
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve fjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, ontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshime pér qéllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ©'i komunikohen njé pale té& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit konfraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet ¢& jané t8 nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim d&mi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té p&rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t6 miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirsimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve ¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé&
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.




7.2 N& bazé t6 dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t8 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshité lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t&8 veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé g personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendord t& tij
gjithashtu £’ respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregutloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
i publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t¢ pérfundojng brenda afatit & caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj g8 t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né koh¢ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvajé qé
ka ndérmarr pung t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& sipuroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésis¢ profesionale t&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherd pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n® ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t8 mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m# voné se dita e nénshkrimit t8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet nég KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit8 pas léshimit 8 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1@ jet€ né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, meziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jans rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afrt.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri né fund t& periudh&s garantuese
t¢ defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak & rreziqeve t&
Kontraltuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén, dhe

{(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nénshkrimit t8 kontratgs duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér g&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till¢ atéher# kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé¢ gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroje
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose té
1ris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk ésht€ i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t8 personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshén, né interes t& punonjésve t& tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér {8 parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezulfoj& nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vegandi, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t¢ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose ¢shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qgllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g8 ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugs, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime (€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshts pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t€ vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen ng Punét né mes t€ Datés s¢ fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t§ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj] punét brenda afatit kohor & specifiluar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekufimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 8 keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérve nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditgésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu & t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shktim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara mik do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpress kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé pal® t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 16 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen e pagesave qe
duhet bere Koniraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pikipamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t¢ paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punds né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j§ ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér
mbajtur regjistrin e punés nd ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né konirat¢ dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith perfudhés sé realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Koniraktues. Kérkesa dubet i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t¢
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendgsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'1 jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, t& cekur n& KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t8 punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e pungve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 18 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité q& mund t'i hasé n& kg aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejts, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj€, masé
dhe testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrilimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktoji nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund &
specifikohet nd kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurds lidlnr me kite,

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklarat® pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng gé kéto teste 1§ pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket. Té gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues 1 ¢ili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
18shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr verejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn¢ dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& bghen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhgnic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagestn e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n& datén kur pagesa &shié b&ré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& scktorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontraté.

24 4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se [éshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogaring bankare 1€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, g8 i
bashkangjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakéuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ¢ Hogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer n&€ normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kiyera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 16 ¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa pér Materiale n¢ vend punim do t€
behet veg e vee, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 18 b&j& pagess paradhénie Kontraktuesit t& shumave t§ péreakiuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozitss nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar né nj¢ form& (€




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim, Garancia do (& mbetet né Tuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet & reduktohet né ményrg progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e Gera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&8 Koniraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t€ pérfunduar £ Punéve né bazé 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me parancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
Hogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t¢ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumeén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlertn e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé 8shté p&rfunduar; ose

b) N& rast té¢ kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbej vlerén e aktiviteteve 8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfandimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshinit t& certifikatés pérfundimtare {8 pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pergatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kétkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t pergatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si nj& njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé nj¢ kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér k&€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér kryerjen e pungve t¢ kontraktuara n¢ afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj¢ ose kryeje testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

() Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té koniraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t¢ Kontrakiuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t8 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& p&rkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté & pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te ontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit € aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t& perkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshine, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veptimin & cilin, sipas
mendimit t§ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi p&r ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose i€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen m# pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t8 heqg
ndonjs mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k&rkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgijegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jett e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korigjoj nig defekt ose njé
diém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

4) (& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né wezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) 18 ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherd ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje g t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t8 parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t8 jetg 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atgherg kur t€ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille q& antoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré t& tillé q& ¥ jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshlcruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t§ pranimit dhe t¢ cilat kant mbetur t& parealizuara né& koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés,

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkefje ¢ kontratss, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndémrerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t8 pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n¢ k&té nen do
16 zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshir€ kjo ndérpretje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpres¢ apo pezulloid
aktivitetin e pundve t& kontraktuara p&r mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak ¢ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t§ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuest
nuk arrin Ui kotrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér nunuin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale €
demeve t& likuiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste (& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontrat€s paraget bazé pér shképutje t8 kontratés.

37.4 Nese pér shkak (& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &hi® e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marries sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t8 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng g¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
elsplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet g8 pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 8 pamundur
punémarrésit kryetjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontrats, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet '1 sigurojé punsdhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhenat e plota lidhur me ngjarjen.
N& k&te rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli 1 mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierfsojé t& gjitha
pundt e p&rfunduara n ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve i€ kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté &shté béré i pa aft€, pér shialk ¢ Forcés Madhore,

pér £ kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtat¢ 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pé&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shlképutjes s¢ kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s& l&shimit t& shkresds né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerdsuar t& punéve t& pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontraiés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € I8shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajigjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jené prong e Autoritetit Konfraktues nése Konirata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 N& gofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj keétg, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera pata pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
#shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig8sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bejné 18 gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqesore & gjitha mosmarréveshjet q€
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se éshté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale ¢& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurs. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jend té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarr&veshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& p8rpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejt¢ 1€ vazhdojé n¢ fazén ¢ ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palg mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pér meényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do
mbizotérojné mbi ato t§ KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-25-3564-5-2-1/C1285

Kontratés

Kushtet e  Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshlkrimi i nenit

MNeni. Nz,

Ndertimi i rrugeve lokale 4 Lot; Lot 1 - Ndertimi i rrugeve
tokale Sherif Qadraku -segment dhe Gani Kukaj ne
Gelance; Lot 2 - Ndertimi i rrugeve lokale te Varrezat
Parajsa ne Breshanc; Lot 3 - Ndertimi i rrugeve lokale
Uke Bytyqi -degezim te shkolla dhe Spitali i Luftes ne
Semetisht; Lot 4 - Ndertimi i rrugeve lokale Shagir
Xheladini , Ramiz Ajeti -segment; Imer Bytyqi -
segment,rruga e varrezave ne lagjen Kadriaj , Brinjet e
Isarit -vazhdim, Rasim Ramadani , Demaj -vazhdim,
Tahir Ademi dhe Rasim Emrushi ne Nishor me numér
identifikues: 624-25-3564-5-2-1 & 624-25-4(0-521

Lot 4 - Ndertimi i rrugeve lokale Shaqir Xheladini , Ramiz
Ajeti -segment; Imer Bytygi -segment,rruga e varrezave ne
lagjen Kadriaj , Brinjet e Isarit -vazhdim, Rasim
Ramadani , Demaj -vazhdim, Tahir Ademi dhe Rasim
Emrushi ne Nishor

gjuha

Eigji 1 zbatueshém dhe

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e koniratés. Juridiksioni
do té Jeté giykata pétkatése né Prishiing.

2.2

Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma ¢ Siguiisé sé Ekzekutimit &shté 4,805.98 euro 10% e
vlerés sé kontratés pér njé perindhé prej 120
ditésh

Pérgjegiésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
penét, ndonjé pjesé & tyre, matesialet apo impiantin
giaté periudhés mbi € cilén kontrakivesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rreziqeve & definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi kotrigion humbjen apo démiimin e tillé
nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kétkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin  dhe impiantin  gjer né€ koston e
zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila éshté ¢ mjaflueshme pér
zévendésimin e tyre;

() Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés
{(pétveg  Punéve, Tmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 ewro pér ¢do ndodhi, kutse aumti i
adedhive éshté i pakufizuar.




(d)  Niése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

) ¢ punétoréve & Kontrakmesit: 50.000 euro pér
cdo ndodhi, kurse numsi 1 ndodhive éshté i
pakufizuax

(i) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
Jurse numtl  ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aptovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike
nga data e nénshkrimit t€ kontratés.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do ¢ jeté 5 dité kalendarike pas
nénshkrimit t& kontratés.

17.2

Data e pétfundimit e té gjitha Punéve do t€ jeté 90 dité
kalendarike.

Démet e likniduara

19.1

Démet e lkuiduata pér t€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t&€ Kontratés pér dite.

Shuma maksimale ¢ démeve t€ likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.

Regjistri 1 punés

201

Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit né baza ditote!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do t€ mbahen né
vend ndértim gjaté téré koh&s sé ekzekutimit €
punimeve nga fillimi deri né pérfundimin e punimeve

Inspektmi dhe testimi

221

Menaxheti i Projektit do te caktohet me vendim te ZKA-se
pas nenshkrimit te kontrates,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

271

Shuma ¢ parave t& mbajtara éshté: 10% e vlerés sé kontratés.

Kjo shumé do t& ndalet nga ¢do pagesé (situacion i punéve) e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita
e Iéshimit t& deklaratés sé Hogarisé pérfundimtare €
refervar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktzesi mund t¢ zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé” t& OE-sé.

téré

Shkaqet pér
kompensim.

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do € jeté 75 dit€ kalendarike pas
nénshkrimit i€ kontratés.

Pétpjepgiésia mbi
Defektet

34.5

Periudha parantuese e defekteve éshté 365 dité

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja qé do (8 zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfanduar, q& pérfagéson  koston shtesé t€  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve




te likuiduara.

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjet€sim né kuadér t&¢ Ministris€ s&
mosmattéveshjeve Drejtésisé
7 gjidhia . 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund € lindin gjaié

mosmartréveshjeve me
proceduté gjyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur £ zgjidhet
ndryshe adérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.




Per: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

GASHI 3 ING SH.P.K., Nebih Hodo Kugi, Suhareké, NUI 812048818

Nga;

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
18.06.2025

Daté:

I/e ndetuar,

Ndertimi i rrugeve lokale 4 Lot; Lot 1 - Ndertimi i rrugeve lokale Sherif Qadraku -segment dhe Gani
Kukaj ne Gelance; Lot 2 - Ndertimi i rrugeve lokale fe Varrezat Parajsa ne Breshanc; Lot 3 -
Ndertimi i rrugeve lokale Uke Bytyqi -degezim te shkolla dhe Spitali i Luftes ne Semetisht; Lot 4 -
Ndertimi i rrugeve lokale Shaqir Xheladini , Ramiz Ajeti -segment; Imer Bytyqi -segment,rruga e
varrezave ne lagjen Kadriaj , Brinjet e Isarit -vazhdim, Rasim Ramadani , Demaj -vazhdim, Tahir
Ademi dhe Rasim Emrushi ne Nishor me numér identifikues: 624-25-3564-5-2-1 & 624-25-40-521

Lot 4 - Ndertimi i rrugeve lokale Shagir Xheladini , Ramiz Ajett -segment; Imer Bytyqi -
segment,rruga e varrezave ne lagien Kadriaj , Brinjet e Isarit -vazhdim, Rasim Ramadani , Demaj -

vazhdim, Tahir Ademi dhe Rasim Emrushi ne Nishor

Pér té péembushur obligimet q& dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVIK) e kontratés sé lartcekur.

Ne koafirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pétfundimtar & kryerjes se punéve ofrojmé garancion t&
tregullt 1 vjegar, duke siguruar garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi
cilésiné e punés dhe mallrave né koh&zgjatje 1 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te kryetjes
se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do €
sanojmé né kohén sa mé & shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N& t& kundéstén ne pajtohemi se
AK ato déme do ti sanojé me tjetér OE dhe t€ njéjtat shpenzime do té na faturojé ne si

Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.

Me trespekt:

. S~ ! iy ‘
Emii dhe mbiemti i pérfagésuesit : / 7\ l{%ﬁj/\’j (_fié; (£

Daté: 18.06.2025




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIVIT TE RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN SEMETISHT

VEREJTIE:

N& cmim njési duhet t& parashihet blerja, furniziml, punimi/moniiml | cde maleriali me pozicionim sipas paramases
che testimi i materialeve parg [Eshuarjes né& pund, Sistemiml i mcderialeve, pashimi i punishies nga mbelurinat gjaté
dhe pas kiverjes se punimeve, Pér t& gjitha maiericlet dhe produkle ndérlimore g& pérdoren, paraprakishi t& ofrohen
cetlifikaiat mbl kualitelin e fyre t& cekura edhe né pozicion.

LOKACIONI: NISHOR- SUHAREKE

N :RRUGA SHAQIR. XHELADINI =170 m
"0 |PERSHKRIMI T PUNEVE R “UCSASIA | CMIMIZNIESH] o SHUMA
101 Sheniml § trasesé para ﬁlllmlt té punlmeve dhe gjate ekzel(utimlt (Sipas m' 170.00 € 020l € 3000
Projektit).
Egzaminiml i matertaleve para dhe pas vuar)és né vepér té tyra sl psh
asfaltit tamponit, pllakave, skajoreve dhe elmenteve tjera per ,
, 0.00 £ N 3 .
102 shqyrtim. Kontraktort &shté | obliguar qi 18 sjellé ateste paraprake dhe m 17 0.201 € 34.00
pérardh]en e materiaiit para filllmit t& punimeve,
TOTAL-POZICION] - miin i ] g et 48,00
-2 -[Punéi Toksore dhe Tamponlt | 7 et i R e A L R T
"Pos “|PERSHKRIMI L PUNEVE "2 s iy CNJESIA T SASIATEE ] CAIMI/NIESEE T SHUMA
Gérmimi | dheut | kategorisé sé 1Il-t&, V-t dhe V-18 me thellésl sipas
201 prer]evef terthore r.‘.e projekt, peifshitje"t edhe demaokimi | pengesive te - 29,50 ¢ osol € 114.75
forta fizike ne trasén e rruges, pérfshirg ngarkimin dhe bartjen né
depont legale g# e péreakton organt mblkyrés né larg8sl deri ne 15km,
Planifikiml, nivelizim} dhe ngjeshja e nénbazés me cilinder deri ng
2.02 2 . : .
0 modul deformim! Mv=40MN/m2. m 765.00 € 0501 € 38250
Furnizimi, transport! dhe shtrirja e shtresés s& poshtme t& Tamponit -
frakslen 0-63mm me trashes| te shtreses d=10 cm {ne gjendje te
2,03 |ngjeshur}, duke e pérfshiré edhe ngleshjen me cllindér vibrues deri né m° 76.50 € 2.00| € 153,00
masé densitet} t& kirkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér
kété loj pune {Mt250Mn/m2}.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shtreses d=10cm (ne glend]e te
2.04 |ngjeshur}, duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cllindér vibrues derl né m 68.00 € 3.00| € 204.00
masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér
kété llo) pune (Mt260Mn/m2}.
Furnizimi, transportl, shtrirja dhe ngjeshja e shiresés sé réres me 3
., 75 € . R
20 trashési t=50mim fraksion 4-8mm nén plfaka t& betonit. m 29.7 A0 € 113.00
206 Furnizimi, transportl dhe shirirja e shtresés e Tamponit - fraksion &- o 17.00 € 200l € 51.00
31,5mm per bankina.
TOTAL POZICION] - wiriinniinng g L], 024,28
37 1punét @ Betonlt dhe Asfalllt R e
“pos | PERSHKRIMII PUNEVE {USHUMA 50
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masé densiteti té lérkuar sipas normave dhe standardeve né fuql pér
kété llof pune (Mtz50Mn/m2).

Furnizim, bartja dhe vendosia e skajoréve 15/23/100 me pamje nglyr
t& hirit me kualitet acc, EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né
3.01 |shtresé betont C16/20 ) dulke pirishiré edhe testimet laboratorike per m' 340.00 3 92.00| € 3,060.00
sollditet n& shiypje, lakim abrazion dhe ngriie shkrirje .
Skajorét duhet té& vendosen me fugé.
Furnizimi dhe monthni i pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me
trashes] t=80mim,
Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2
Pliaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.
3.02 1 psontimi | pHakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me m? 625.00 € 1500y € 9,375.00
trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te Imég, st
dhe ngjeshja e tyre,
Ngjyra e pllakave dhe dlzajni | montimit percakiohet nga mbikayresi
dhe sipas udhezimeve te projeltantit.
TOTAL POZICIONI 3] € 12,435,000
‘REKAPITULLIM R
1 |Punét e Pergatitore € 68.00
2 |Punél Toksore dhe Tamponit € 1,024.25
3 |Punéi e Betonit dhe Asfallit € 12,435.00
o RRUGA SHAQIR XHELADING L=170m = STOTAL =70 13,627,258
=B - RRUGA-RAMIZ AJERTI-SEGMENT.L=90.m -
12| punél e Pergalifore i LA s LR R R i ey
'pOS | PERSHKRIME | PUNEVE. 7 - NJESIA | SASIA | CMIMI/NJEST
1.01 Shenimi | trasesé para filimit t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit (Sipas " 90,00 ¢ o020l € 18.00
Profeltlt).
EgzamInimi § materfaleve para dhe pas vuarlés né& vepgr té tyre si psh
asfaltit tamponit, pliakave, skajoreve dibe elmenteve tjera per .
1o shayrtim, Kontraktorl &shté | obliguar gé té sjell# ateste paraprake dhe m 90.00 € 0.20) € 18.00
pérardhjen e materialit para filimit t& punimeve,
TOTAL POZICIONE . 1] € . '34,00
2 .|PunéiToksore cthe Tamponit R B S S
pOS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NJESE “SHUMA
Gérmiml | dheut | kategorisé sé 11148, (V-t& dhe V-t& me thellés| sipas
prerjeve terthore ne projekt, pérfshihet edhe demolim!  pengesave te a
01 . \ B
2 forta fizike ne trasén e rruges, p&rfshiré ngarkimin dhe bartjen né ™ 121.50 € 0.50 € 60.75
deponl legale & e pércakton argant mbikyrés né Jargésl dexi ne 15km.
Planiflkimi, niveliziml dhe ngjeshja & nénbazés me cHinder derl né 2
202 modul deformiml My=40MN/m2. m 405.00 ¢ 050/ € 20250
Furnizimi, transporti dhe shtrirja @ shtres&s s& poshtme t& Tamponit -
frakslon 0-63mm me trashesl te shtreses d=20 cm (ne giendje te
2.03 [ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me clindér vibrues deriné m? 81.00 3 2001 € 162.00
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Furnizimt, transpartl dhe shtrirja e shtvesés sé poshtine &8 Tamporndt -
fraksion 0-31,5mim me trashes! te shtreses d=10cm (ne gjendje te
2.04 |ngieshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues derl né m 36.00 € 3.00| € 108.00
masé densitet t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér
k#té Hoj pune {ME260MN/M2).
Furnizlmi, transportl, shteirja dhe ngleshja e sitresés sé réres me 3
.05 | f 3 R
2 trashést t=50mm frakslon 4-8mm nin pllaka té betonit. m 18.00 € 0oy € 72,00
2.06 Furniziml, transporti dhe shirirja e shtresés e Tamponit fraksion O o .00 € 3.00| € 27,00
31,5mm per bankina,
TOTAL POXICIONI 2 € 432,26
3 " |Punét e Betonit dhe Astaltlf T T
'pOS | PERSHKRIMI | PUNEVE T naEsia | sasia T omimi/NJES! SHUMA
Furnizim, bartja dhe vendosja e skajoréve 15/23/100 me pamje ngjyr
18 hirlt me kualitet acc, EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né
3.01 lshtresé betani C16/20 ) duke pérfshiré edhe testimet laboraterike per m' 180.00 € 9.00| € 1,620.00
soliditet né shtypje, lakim abrazlon dhe ngrirje shkrirle .
Skajorét duhet t& vendosen me fugé.
Eurnizimi dhe montimi | pllakave dyshtresore te hetonit MB 40 me
trashesi t=80mm,
Ne vlera referuese te Standardeve Evroplane EN 13748-2
Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme,
3.02 |Montiml i pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me m? 340.00 £ 15.00] € 5,100.00
trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te Imét, s|
dhe ngjeshja e tyre.
Ngjyra e pliakave dhe dlzafni i montimit percaktohet nga mbikayres|
dhe sipas udhezimeve te projekiantit.
TOTAL POZICIONI b 3] € 4,720.00
T4 [punéte Ndryshme_ T e
pos |PERSHKRIMI [ PUNEVE 1"~ NJESIA | ~-SASIA | CMIMI/NJESI] - SHUMA
Neritia dive nivelizimi | pusetave elaistuese t& kanalizimit fekal,
atmosferik ose [nstalimeve tlera derl né niveletén e projektuar te
4.0t |hapsires publike. N& kete pozicion te parashihet edhe furnizimi, copé 1.00 £ 150.00} € 150.00
transport], montini dhe betonimi i kapakive pre) gize @600, mé aftes
mbajtése 25t. dhe betonimi | kurarés pre] betonarmesé C-25/30.
TOTAL POZICIONI 4| € 150.00
co REKAPITULLEM e
1 |Punél e Pergatitore € 34,00
2 [Punél Toksore dhe Tamponit € 632,25
3 {Punét e Batonit dhe Astaliit € 6,720.00
4 {Punét e Ndryshme € 150.00
T RRUGA RAMIZ AJERT)- SEGMENT L=90 m | COUTOTAL | € 7,638,250
€ IMER BYTYGQU- SEGMENT L-9a m
1.5 | Punét e Pergatitore - T T T
pos | PERSHKRIMI I PUNEVE e P NJESIA | SASIA (;MIME/NJESL ' SHUMA i
Shenimi | trasesé para flllimit t& punlmeve dhe gjaté ekzekutlmit {Sipas Tl i\h iy,
1, ' | .
01 Projektit). m 98.00 € \\ 19.60
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1.02

Egzaminiml i materfaleve para dhe pas vuarjis né vepér t& tyre st psh
asfaltit tamponit, pHakave, skajoreve dhe elmenteve tjera per
shayrtim, Kontraktori éshté i obliguar qé té sjelié ateste paraprake dhe
perardhjen e materialit para filllmnit £& punimeve.

m' 58.00

£ 0.20

19,60

TOTAL POZICIONI

39,20

‘|Punét Toksore dhe Tampoenit

POS

PERSHKRIMI ] PUNEVE -

N3ESIA -

~SASIA ¢

Crmini/NIES]

SHUMA

2.01

Garmimi | dheut | kakegorisé s& HI-t&, V-t dhe V-t& me thellEs sipas
prerjeve terthore ne projekt, pérfshihet edhe demolimi | pengesave te
forta flzlke ne trasén e rruges, pérfshirg ngarkimin dhe bartjen n2
deponi fegale & e pércakton organi mbileyrés né largés] dert ne 15k,

m? 132,30

€ 0.50

66.15

2.02

Planifikéml, nivelizimi dhe ngjeshja e nénbrazés me cilinder derl né
modul deformimi Mv=40MN/m2.

m? 441,00

220,50

2.03

Furrilzimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& poshtme t@ Tampehit -
frakslon 0-63mm me trashesi te shireses d=20cm {ne glendje te
ngleshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cHind@r vibrues deri né
masé densltet] t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
k&t& lloj pune {Mtz50Mn/m2).

m 88,20

€ 2.00

176.40

2.04

Furnlzimi, transportl dhe shtrlrja e shiresés sé poshtme té Tamponit -
frakslon 0-31,5mm me trashesi te shireses d=10cm (ne gjendle te
ngjeshurl, duke e pirfshiré edhe ngjeshjen me cliindér vibrues deri né
masé densitett té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér
kikd Hoj pune {(Mt260Mn/m2},

m? 44,10

€ 3.60

132,30

2.05

Furnizimi, transportl, shtrirja dhe ngjeshja e shtresés sé réres me
trashést t=50mm fraksion 4-8mm nén pilaka té betonit,

m’ 19,60

€ 4,00

78.40

2.06

Furnizimi, transportt dhe shtrirja e shtresés e Tamponit - fraksion 0-
34,5mrm per bankina.

m’ 9.80

€ 3,00

29.40

TOTAL POZICIONI

703,15

-|Punét e Betonit dhe Asfaltit

POS

PERSHIKRIM! | PUNEVE

MIESIA

SASIA -

CMI.MI./N.IESII

SHUMA

3.01

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 15/23/100 me pamje ngjyr
t& hirit me kualitet acc. £N1340;2003, C37/45, M100 | vendosur né
shiresit betoni C16/20 } duke pérfshiré edhe testimet laboratortke per
soliditet né shtyple, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje .

Skajorgt duhet t& vendosen me fugé.

m' 196.00

€ 9.00

1,764.00

3.02

Furnizimi dhe montimi i pllakave dyshiresore te betonit MB 40 me
trashest t=80mm,

Ne vlera referuese te Standardeve Evroplane N 13748-2

Plaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te Jashtme.
Manttmi 1 plalave behet ne shtresen e reres frakslon 4-8 mm me
trashesl 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te Imét, si
dhe ngjeshja e tyre.

Ngjyra e plialave dhe dizajni | montimit percaktohet nga mbikgyresi
dhe sipas udhezimeve te projektantit.

m* 402.00

€ 15.00

6,030.00

TOTAL POZICIONI

7,794.00

Punét e Ndryshme - -

Gasy

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE ©

I niEsia II T SASIA

.'.:.\"’xk. s




4,01

Ngritja dhe nivellzimi i pusetave elclstuese & kanakizimit fekai,
atmosferik ose instalimeve tjera deri né niveletén e projektuar te
hapslres publike, N& kete polcion te parashihet edhe furnizimi,
transport], montimi dhe betoniml i kapakéve pre] gize @600, mé aftes
mbajtése 25t, die betonimi | kurarés prej hetonarmes# C-25/30,

copé

4,00

€ 150.00

600.00

TOTAL POL

ICIONI.

600,00

CREKAPITULLIM =

Punét e Pergaditore -

39.20

Punét Toksore dhe Tampoenil

703.15

Punét e Betonil dhe Asfallit

7.794.00

Puniét e Ndryshme

400,00

BE-NR NN

CIMERBYIYGQL- SEGMENT 1=98 m

T TOTAL -

s lon |m [ m ] o

"9,186.35

T RRUGAE VARREZAVE NE I.AGJEN KADRIAJ L=180 m

“runét.e Fergatitore

SHUMA

pOS >

PERSHKRIML | PUNEVE

NJESIA

TSASIA

CAMINI/NIESI B

Lm

Shenimi i trases& para fllllmlt té punimeve dhe giate ekzekutlmit (Slpas
Projektit).

180.00

€ 0.20

36.00

1.02

Egzaminimi | materlaleve para dhe pas vuarjés né vepir té tyre sl psh
asfaltit tamponit, pllakave, skajoreve dhe elmenteve tjera per
shayrtim. Kontraktorl éshié | obliguar g t8 sjellé ateste paraprake dhe
pérardhjen e jateriallt para fillimit té punimeve.

180.00

36.00

TOTAL POZ

{ICIONI

72,00

: ~[punét Taksore dhe Tumponli O
POS - :

PERSHKRIMI | PUNEVE -

' .NJEs'i'A

CISASIA

'¢Mt.Ml./'i.\l.l.ESI .':-:

SHUMA |

2.01

Gérmimi i dheut i kategorisé sé lHl-t8, IV-t# dhe V-t& me thellési sipas
prerjeve terthore ne projekt, pérfshihet edhe demoliml | pengesave te
forta fizlke ne trasén e rruges, pérfshirié ngarkimin dhe bartjen né
deponi legale gé e pércakton organi mbikyrés né fargési der] na 15km.

270,00

135.00

202

Planifikimi, nivellzimi dhe ngjeshja e nénbazés me cilinder deri né
modul deformimi Mv=40MN/m2,

m?

900.00

€ 0.50

450,00

2.03

fFurnlzimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme t& Tamponit -
fraksion 0-63mm ma trashes! te shtreses d=20 em [ne giendje te
ngjeshur}, duke e pérfshiré edhe ngleshjen me cllindér vibrues deri né
masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqt pér
kéts Hoj pune {Mt250Mn/m2).

m

180.00

£ 2.00

360.00

2.04

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshime t& Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashest te shtreses d=10cm (ne giendje te
ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né
rmasé densitet] t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér
kété Ho] pune (Mt260Mn/m2),

81,00

3 3.00

243.00

2.05

Furnizimi, transporti, shtrirfa dhe ngjeshja e shtresés s& réres me
trashés] t=50mm frakslon 4-8mm nén pllaka t& betonit,

36.00

€ 4.00

144.00

2,06

Furniziml, transportl dhe shtrirja @ shiresése Tampenit - fraksion 0~
31,5mm per bankina,

m3

18.00

TOTALPOZ

ICIONI -




Punét e Betonlt dhe Asfaliit

PO5

PERSHICREMI | PUNEVE

NIESIA

SASIA

GMIMI/NIESI

SHUMA

3.01

furplzimi, bartja dhe vendosja e skajoréva 15/23/100 me pamje ngjyr
té hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 [ vendosur né
shiresé betoni C16/20 ) duke pérfshiré edhe testimet laboratorike per
sollditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shirivje .

Skajorét duhet té vendosen me fugé.

m

360.00

€ 9.00] €

3,240.00

3.02

Furniziml dhe montimi | pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me
trashesl L=80mm,

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pliaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.
Maontimi | pakave behet ne shtresen e reres fralksion 4-8 mm me
trashes! 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imét, st
dhe ngjeshja e tyre.

Ngjyra e pliakave dhe dizajni | montimit percaktohet nga reehikqyresi
dhe sipas udhezimeve te projektaniit,

840.00

3 15.00] €

12,600.00

TOTAL POZICION] =7

“15,840.00

-|Punét e Ndryshme -0

P05

NJESIA

“TSASIA

g cﬁmwmﬁﬁéa’

TSHUMA -

4.01

Furniziml, transportt si dhe mentimi | gypave @ 660 mm, ne gmim te
Kalkulohet germimi, zhavorl si dhe dy kokat hyrese dhe dalese nga
betonl | armuar,

m

3.00

€ 70.00( €

560.00

TOTAL POZICIONL i 0nt

ale P '.-'560.00

IREKAPITULLIM -

Punét e Pergalilore

72.00

punét Toksore che Tampaonit

1,384.00

Punét e Betonil dhe Asfaifit

15.840.00

Punét e Ndryshme

560.00

HE A RCRLC R

" RRUGA E VARREZAVE NE LAGJEN KADRIAJ L=180.m .0~

TOTAL -

--17,858,00

" REKAPITULIIM | TE GAITHA RRUGEVE LOKALE

RRUGA SHAGIR XHELADINI L=170m

13,5627.25

RRUGA RAMIZ AJERT- SEGMENT L=90 m

7,538.25

IMER BYTYQI- SEGMENT L=98 m

9.134.35

17.858.00

el ls e

RRUGA E VARREZAVE NE LAGJEN KADRIAJ =180 m

mimlm|mia Lo

TOTAL

48,059.85

Véreitie:

Té gjitha

mbikqyres.

Ne fe gjitha pozcionet perfshihet furnizimi me material si dhe montimi i ).

dergohen he deponi.

per pranim feknik te puneve duhet te dorezohen mafjet gieodezike

ekzekulimit te puneve.

materialet e perdorura duhet te jene te kiasit fe pare, mostrat paraprakisht duhet te aprovohen nga organi

Ne rastet e demolimit, te giitha mbeturinat fe

6/6




